1

2011 年８月 22 日

各 位

会社名     ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 阿部 信行

      （コード番号 9946 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  田中 茂

ＴＥＬ （043）212-6472

当社の親会社      イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 8267 東証第一部）

連結及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

2011 年４月 14 日に公表した 2012 年２月期第２四半期累計期間及び通期業績予想について、下記のとおり修正いたし

ます。

１．2012 年２月期第２四半期累計期間（2011 年３月 1日～８月 31 日）          （単位百万円）

（連結）

 営業収入 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当り

四半期純利益

前回予想（Ａ） ５９,５００ ４,０００ ４,３００ ９００ 31 円 12 銭

今回予想（Ｂ） ６１,０００ ４,９００ ５,３００ １,６００ 55 円 33 銭

増減額（Ｂ－Ａ） １,５００ ９００ １,０００ ７００ -

増減率 ２．５％ ２２．５％ ２３．３％ ７７．８％ -

（参考）前年同期実績 ５７,５４１ ４,３９９ ４,９０５ ２,１４０ 74 円 03 銭

（個別）

 営業総収入 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当り

四半期純利益

前回予想（Ａ） ３１,９００ ４,０００ ４,２００ １,０００ 34 円 58 銭

今回予想（Ｂ） ３３,０００ ４,６００ ５,１００ １,５００ 51 円 87 銭

増減額（Ｂ－Ａ） １,１００ ６００ ９００ ５００ -

増減率 ３．４％ １５．０％ ２１．４％ ５０．０％ -

（参考）前年同期実績 ３０,２０９ ４,０６７ ４,５３８ １,９９５ 69 円 00 銭

２．2012 年２月期（2011 年３月 1日～2012 年２月 29 日）               （単位百万円）

（連結）

 営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当り

当期純利益

前回予想（Ａ） １２２,０００ ７,８００ ８,６００ ２,５００ 86 円 45 銭

今回予想（Ｂ） １２４,０００ ８,３００ ９,１００ ３,０００ 103 円 74 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ２,０００ ５００ ５００ ５００ -

増減率 １．６％ ６．４％ ５．８％ ２０．０％ -

（参考）前期実績 １１３,８８９ ７,６４６ ８,５７７ ３,４１４ 118 円 08 銭

 2

（個別）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当り

当期純利益

前回予想（Ａ） ６２,５００ ７,０００ ７,５００ ２,１００ 72 円 62 銭

今回予想（Ｂ） ６４,０００ ７,４００ ８,２００ ２,７００  93 円 36 銭

増減額（Ｂ－Ａ） １,５００ ４００ ７００ ６００ -

増減率 ２．４％ ５．７％ ９．３％ ２８．６％ -

（参考）前期実績 ５９,６６７ ６,６２２ ７,４３２ ２,９１０ 100 円 65 銭

３．修正理由

 個別及び連結子会社の第１四半期実績及び第２四半期の進捗から、業績予想を修正するものです。

個別業績は、第２四半期においてモンドセレクション金賞を受賞したソフトクリームのキャンペーン、モバイル販促

等により店内加工ファストフード部門が好調に推移し、既存店日販前年同期比は第１四半期をさらに上回り好調に推移し

ております。また震災に関する特別損失も当初計画を下回る見通しです。韓国ミニストップ㈱は、第１四半期の増収増

益を受け第２四半期も堅調に推移していることから、第２四半期累計期間の連結、個別業績予想を修正するものです。

通期業績予想につきましては、個別において第３四半期以降、重点商品の販売促進や既存店改装等将来に向けた政策

投資を積極的に行ないます。当初計画を上回る投資となりますが、第２四半期累計期間の業績見通しを踏まえ連結、個

別業績予想を修正するものです。

＜参考＞

2012 年２月期個別既存店日販前年同期比推移                 （単位：％）

 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月

日販 １０９．６ １０１．６ １０６．０ １０９．９ １０８．３

客数 ９９．０ ９８．３ １００．３ １０４．５ １００．８

客単価 １１０．７ １０３．３ １０５．６ １０５．１ １０７．４

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以上